Página 1 | 1

Ministério Público do Estado do Pará
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165
www.mppa.mp.br – gestaocontratos@mppa.mp.br

e-mail tnunes 22/05/25

APOSTILA Nº 001 AO CONTRATO Nº 112/2024-MPPA

O EXMO. SR. DR. ALEXANDRE MARCUS FONSECA

TOURINHO, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 112/2024-MPPA, decorrente da Pregão

Eletrônico nº 021/2024-MPPA, cujo objeto consiste na contratação de solução de tecnologia da

informação e comunicação de prestação de serviços do fabricante Microsoft, incluindo subscrição de

licenças de uso de software, serviços de computação em nuvem e serviços técnicos especializados,

firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa LANLINK SOLUCOES

E COMERCIALIZACÃO EM INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.877.285/0002-52, para

registrar:

A inclusão na cláusula décima quarta, que trata da dotação orçamentária do contrato

mencionado, a seguinte fonte de recursos:

“Fonte: 02759000019 - Rec.Vinc.Fundos-Rec.REAP MP”

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém (PA),         de                        de 2025.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Contratante

http://www.mppa.mp.br/
mailto:gestaocontratos@mppa.mp.br
23             maio

		2025-05-23T12:33:42-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158